
Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 1 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1 / 7

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555746-2018:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Lesnícke služby
2018/S 243-555746

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Legal Basis:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik
36038351
Námestie SNP 8
Banská Bystrica
975 66
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Juraj Prečuch
Telefón:  +421 484344531
E-mail: juraj.precuch@lesy.sk 
Kód NUTS: SK032
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.lesy.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/2130/summary
Ďalšie informácie možno získať na inej adrese:
Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepný závod Čierny Balog
36038351
Hlavná 245/72
Čierny Balog
976 52
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Juraj Prečuch
Telefón:  +421 918333484
E-mail: juraj.precuch@lesy.sk 
Kód NUTS: SK032
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.lesy.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951

mailto:juraj.precuch@lesy.sk
http://www.lesy.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary
mailto:juraj.precuch@lesy.sk
http://www.lesy.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951


Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 2 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2 / 7

Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/2130/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: Správa lesného a iného majetku vo vlastníctve SR.

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na OZ Čierny Balog, LS Sihla na roky 2019-2022
Referenčné číslo: 06/14/19-22

II.1.2) Hlavný kód CPV
77200000

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:
Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na účely tohto verejného obstarávania predstavujú súbor prác,
zahrňujúcich čistenie plôch od zvyškov po ťažbe, príprava pôdy na obnovu lesa, obnovu lesa sadbou
alebo sejbou, následnú starostlivosť o mladé lesné porasty ich ochranou proti burine, zveri a ich výchovu
prerieďovaním a odstraňovaním nežiaducich drevín z porastu za účelom ich skvalitnenia a stability. Túto
základnú starostlivosť doplňujú práce v ochrane lesa, zamerané na prevenciu a priamu obranu proti škodlivým
činiteľom, práce na odstraňovaní inváznych bylín a drevín, ostatné pestovateľské práce, práce na zachovaní
a reprodukcii genofondu lesných drevín a práce na udržiavaní lesnej dopravnej siete pre potreby realizácie
pestovateľskej činnosti. Ide o odbornú činnosť, zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým
spôsobom a v takom rozsahu, aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná
schopnosť, životnosť a schopnosť plniť produkčné, sociálne a ekologické funkcie lesov. Ide o diferencované
hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné, porastové, hospodárske, ekonomické
a spoločenské podmienky a požiadavky, uplatnené pri vyhotovení a realizácií programu starostlivosti o lesy a
postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd
na lesoch.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 515 247.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
77230000

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
OZ Čierny Balog, LS Sihla

II.2.4) Opis obstarávania:

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary


Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 3 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3 / 7

Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na účely tohto verejného obstarávania predstavujú súbor prác,
zahrňujúcich čistenie plôch od zvyškov po ťažbe, príprava pôdy na obnovu lesa, obnovu lesa sadbou
alebo sejbou, následnú starostlivosť o mladé lesné porasty ich ochranou proti burine, zveri a ich výchovu
prerieďovaním a odstraňovaním nežiaducich drevín z porastu za účelom ich skvalitnenia a stability. Túto
základnú starostlivosť doplňujú práce v ochrane lesa, zamerané na prevenciu a priamu obranu proti škodlivým
činiteľom, práce na odstraňovaní inváznych bylín a drevín, ostatné pestovateľské práce, práce na zachovaní
a reprodukcii genofondu lesných drevín a práce na udržiavaní lesnej dopravnej siete pre potreby realizácie
pestovateľskej činnosti. Ide o odbornú činnosť, zameranú na trvalo udržateľné hospodárenie v lesoch takým
spôsobom a v takom rozsahu, aby sa uchovala ich biologická diverzita, odolnosť, produkčná a obnovná
schopnosť, životnosť a schopnosť plniť produkčné, sociálne a ekologické funkcie lesov. Ide o diferencované
hospodárenie v lesoch, pri ktorom sa zohľadňujú rozmanité prírodné, porastové, hospodárske, ekonomické
a spoločenské podmienky a požiadavky, uplatnené pri vyhotovení a realizácií programu starostlivosti o lesy a
postupy podľa osobitných predpisov pri odstraňovaní následkov mimoriadnych okolností a nepredvídaných škôd
na lesoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 515 247.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/03/2019
Koniec: 31/12/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie
Výška požadovanej zábezpeky je 600,00 EUR.
Odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti: Verejný obstarávateľ zákazku "Lesnícke služby v pestovateľskej
činnosti na OZ Čierny Balog na roky 2019-2022" rozdelil na časti v predchádzajúcom procese verejného
obstarávania. Služby v pestovateľskej činnosti na OZ Čierny Balog, LS Sihla, bola jedinou zo siedmich častí,
na ktorú verejný obstarávateľ nedostal žiadnu ponuku. Verejný obstarávateľ preto zákazku "Lesnícke služby v
pestovateľskej činnosti na OZ Čierny Balog, LS Sihla na roky 2019-2022" vyhlasuje ako samostatnú nadlimitnú
verejnú súťaž.

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:



Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 4 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4 / 7

Osobné postavenie - § 32 zákona o verejnom obstarávaní v celom rozsahu
§ 32 ods. 1 písm. a) - nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného
orgánu, ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných
záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia,
zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania
teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s
ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom
obstarávaní a verejnej dražbe.
Uchádzač predloží výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace. Fyzická osoba predloží výpis z registra
trestov za osobu, na ktorú je vydané živnostenské oprávnenie alebo iné než živnostenské oprávnenie podľa
osobitých predpisov. Právnická osoba predloží výpisy z registra trestov za všetky osoby, ktoré tvoria štatutárny
orgán alebo sú členmi štatutárneho orgánu podnikateľa.
§ 32 ods. 1 písm. b) - Uchádzač nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a
príspevkov na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania
alebo obvyklého pobytu,
Uchádzač predloží potvrdenie zo Sociálnej poisťovne a zdravotnej poisťovne nie staršie ako 3 mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. c) - Uchádzač nemá daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta
podnikania alebo obvyklého pobytu,
Uchádzač predloží potvrdenie miestne príslušného daňového úradu nie staršie ako 3 mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. d) - na uchádzača nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je
v likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz
pre nedostatok majetku,
Uchádzač predloží potvrdenie príslušného súdu nie staršie ako 3 mesiace.
§ 32 ods. 1 písm. e) - Uchádzač je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať
službu
Uchádzač predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,
ktorý zodpovedá predmetu zákazky.
§ 32 ods. 1 písm. f) Uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu
Uchádzač predloží čestné vyhlásenie.
§ 32 ods. 1 písm. g) Uchádzač sa nedopustil v predchádzajúcich 3 rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného
začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného prostredia,
sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov,47) za ktoré mu bola právoplatne
uložená sankcia, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať
Uchádzač nepredkladá verejnému obstarávateľovi žiadne potvrdenie.
§ 32 ods. 1 písm. h) Uchádzač sa nedopustil v predchádzajúcich 3 rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného
začatia verejného obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný
obstarávateľ a obstarávateľ preukázať.
Uchádzač nepredkladá verejnému obstarávateľovi žiadne potvrdenie.
Uchádzač zapísaný do zoznamu hospodárskych subjektov preukazuje splnenie podmienok účasti v zmysle
§152 a nie je povinný v procesoch verejného obstarávania predkladať doklady na preukázanie splnenia
podmienok účasti.
§ 39 Záujemca alebo uchádzač môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti
určené verejným obstarávateľom jednotným európskym dokumentom, pričom doklady preukazujúce splnenie
podmienky účasti predložia uchádzači, ktorých vyzve verejný obstarávateľ.



Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 5 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5 / 7

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nevyžaduje sa
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Nevyžaduje sa

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nevyžaduje sa
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Nevyžaduje sa

III.1.5) Informácie o vyhradených zákazkách

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.1) Informácie o konkrétnej profesii

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s viacerými uchádzačmi

IV.1.4) Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 23/01/2019
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/05/2019

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 23/01/2019
Miestny čas: 12:00
Miesto:
Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepný závod Čierny Balog, Hlavná 245/72, 976 52 Čierny Balog,
SLOVENSKÁ REPUBLIKA, Kancelária číslo dverí 36 (druhé poschodie).



Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 6 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

6 / 7

Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Na otváraní ponúk sa môžu zúčastniť oprávnení zástupcovia uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na
predkladanie ponúk. Na otváraní ponúk môže byť uchádzač zastúpený štatutárnym orgánom alebo členom
štatutárneho orgánu uchádzača alebo osobou splnomocnenou uchádzačom na jeho zastupovanie.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce

VI.3) Doplňujúce informácie:
Súťažné podklady budú zverejnené na profile verejného obstarávateľa, kde sú verejne prístupné (http://
www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951).
Na komunikáciu sa použije elektronická komunikácia.
Identifikácia informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje:
— komunikačné rozhranie systému Josephine
— https://josephine.proebiz.com/
Podrobnosti o elektronickej komunikácii vrátane doručovania:
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi postupovať v zmysle § 20 zákona o verejnom
obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine. Tento spôsob komunikácie sa týka
akejkoľvek komunikácie medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi, s výnimkou podaní a dokumentov
súvisiacich s uplatnením revíznych postupov, ktoré sú medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/
uchádzačmi doručené v súlade s Výkladovým stanoviskom Úradu pre verejné obstarávanie č. 3/2018.
Uchádzač bude mať povinnosť registrovať sa do systému Josephine.
Odkaz na zákazku v komunikačnom rozhraní systému Josephine: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/
summary
Ponuky sa budú predkladať elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní do
systému Josephine, umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/,. Uchádzač má možnosť
sa registrovať do systému Josephine pomocou
a) použitia emailovej adresy a hesla alebo
b) občianskeho preukazu s čipom (eID). Podrobné pokyny k registrácii sú uvedené v dokumente "Manuál
pre registráciu uchádzača", ktorý je zverejnený na profile (http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/
zakazky/3951) a tiež v komunikačnom rozhraní systému Josephine.
Ponuka sa predkladá prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine. V predloženej ponuke
prostredníctvom systému Josephine musia byť pripojené požadované naskenované doklady podľa bodu 16.
súťažných podkladov (doporučený formát je PDF) a vyplnenie položkového elektronického formulára, ktorý
odpovedá návrhu na plnení kritérií uvedeného v SP.
Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z uvedených dokladov
alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v
štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Ak uchádzač alebo záujemca uvádzajú v JED prostredníctvom inej osoby, JED obsahuje informácie o tejto
osobe:
Identifikáciu hospodárskeho subjektu, informácie o hospodárskom subjekte potrebné na vyhodnotenie splnenia
Podmienok účasti a potvrdenie neexistenice dôvodov na vylúčenie. Uchádzač predkladá JED osobitne za seba,
osobitne za osobu, ktorej technické a odborné kapacity využíva na preukázanie splnenia podmienok účasti. Ak
sa verejného obstarávania zúčastňuje skupina dodávateľov JED predkladá každý člen skupiny osobitne.

http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2130/summary
https://josephine.proebiz.com/
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3951


Ú. v. EÚ/S S243
18/12/2018
555746-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 7 / 7

18/12/2018 S243
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

7 / 7

Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného
postavenia za každého člena skupiny osobitne a splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich
sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti preukazuje spoločne. Oprávnenie dodávať tovar,
uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti
predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.
Postup verejného obstarávania: podľa § 66 ods. 7, (jednoobálková súťaž §49 ods. 6)
(Predmetné verejné obstarávanie je: d) žiadne z uvedených)

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.2) Orgán zodpovedný za mediáciu

VI.4.3) Postup preskúmania

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
14/12/2018

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

